quidam formidantes, et non credentes Dei justitiæ, in fugam vertebántur: alii vero si quid eis supérerat vendébant, simúlque Dóminum deprecabantur, ut eriperet eos ab impiu Nicánore.

¶. Refúlsit sol. 532.

Lectio ij.

**C**ONVOCATIS autem Machabæus septem millibus, qui cum ipso erant, rogabat ne hóstibus reconciliarentur, neque metuerent inique veniéntium adversum se hóstium multitúdinem, sed fôrtiter contéderent, ante óculos habénes contuméliam , quæ loco sancto ab his injûste eset illata , itémque et ludibrio hábitæ civitatis injuriām, adhuc étiam vétérum instituta convulsa. Nam illi quidem armis confidunt, ait, simul et audacia: nos autem in omnipoténte Dómino , qui potest et venientes adversum nos, et univérsum mundum uno nutu delere, confidimus. Admónavit autem eos et de auxiliis Dei , quæ facia sunt erga paréntes: et quod sub Sennacherib centum octoginta quinque millia periérunt.

¶. Ornávérunt faciem. 532.

Lectio iii.

**H**is verbis cónstantes effécti sunt, et pro légibus , et pátria mori parati. Constituit itaque fratres suos duces utrique órdini, Simónem, et Joséphum, et Jónathan , subjéctis unicuique millénis , et quingentenisis. Ad hoc étiam ab Esdra lectio illis sancto libro , et dato signo adjutori Dei, in prima acie ipse dux commisit cum Nicanore. Et facto sibi adjutore Omnipoténti , interfecérunt super novem millia hóminum: majorem autem partem exérctus Nicánoris vulnéribus débilem factam fúgere compulérunt. Pécuniis vero eórum , qui ad empliōnem ipsorum vénérant, sublatis , ipsos usquequaque persecuti sunt, sed revérsi sunt hora conclusi : nam erat ante sabbatum : quam ob causam non persevera-

vérunt insequentes. Arma autem ipsorum, et spolia congregantes, sabbatum agébant, benedicentes Dóminum, qui liberavit eos in isto die, misericordia initium stillans in eos. Post sabbatum vero debilibus, et óphanis, et víduis divisérunt spolia: et resida ipsi cum suis habuere.

¶ In hymnis. 533.

#### FERIA QUINTA.

Delibro secundo Machabaeórum.

Lectio i. Cap. 9.

**E**ODĒM tempore Antíochus in honeste revertebatur de Pérsie. Intráverat enim in eam, quæ dicitur Persépolis, et tentávit expoliare templum, et civitatem opprímere: sed multitúdine ad arma concurrénte, in fugam versi sunt: et ita cónsigit, ut Antíochus post fugam turpiter redfret. Et cum venisset circa Ecbátanam, recognovit quæ erga Nicánonem, et Timótheum gesta sunt. Elátus autem in ira, arbitrabatur se injúriam illórum, qui se fugáverant, posse in Judæos retrorquére: ideoque jussit agitari currum suum, sine intermissione agens iter, cœlesti eum judicére perurénte, eo quod ita supérbe locútus est se ventúrum Jerosolymam, et congériem sepulchri Judæorum eam factúrum.

¶ Adapériat Dóminus. 530.

Lectio ii.

**S**ed qui univerſa cónspicit Dóminus Deus Israel, percússit eum insanibili et invisibili plaga. Ut enim finivit hunc ipsius sermonem, apprehéndit eum dolor dirus viscerum, et amara internórum torménta: et quidem satis juste, quippe qui multis et novis cruciatibus aliórum tóserat víscera, licet ille nullo modo a sua malitia cessaret. Super hoc autem supérbia replétus, ignem spirans ánimo in Judæos, et præcipiens accelerári negótiū, cónsigit illum impetu cùntem de curru cädere, et gravi cörperis collisione membra vexári.

¶ Exaudiat Dóminus. 530.

Lectio iii.

**I**sque, qui sibi videbatur étiam fluctibus maris imperare, supra humánum modum supérbia replétus, et móntium altitudines in statéra appéndere, nunc humiliatus ad terram in gestatório portabatur, maniféstam Bei virtutem in semetípo contéstans: ita ut de corpore fímpii vermes scaturírent, ac vivéntis in dolóribus carnes ejus effluerent, odore étiam illis et fœtore exércitus graváretur. Et qui paulo ante sídera coeli contíngere se arbitrabatur, eum nemo pótterat propter intolerátiā fœtoris portare.

¶ Congregati sunt. 531.

#### FERIA SEXTA.

De libro secundo Machabaeórum.

Lectio i. Cap. 10.

**M**ACHABEUS autem, et qui M eum eo erant, Dómino so protegénte, templum quidem et civitatem recépit: aras autem, quas alienigenæ per platéas extráxerant, itémque delubra demolitus est. Et purgáto templo, aliud altare fecérunt: et de ignitis lapídibus igne concépto, sacrificia obtulérunt post biénnum, et incénum, et lucernas, et panes propositionis posuérunt. Quibus gestis, rogabant Dóminum prostrati in terram, ne amplius talibus malis inciderent: sed et, si quando peccássent, ut ab ipso mítius corriperéntur, et non bárbaris ac blasphémis hominibus tráderéntur. Qua die autem templum ab alienigenis pollútum fúerat, cónsigit eádem die purificatiōnem fieri, vigésima quinta mensis, qui fuit Casleu.

¶ Impetum inimicórum. 531.

Lectio iij.

**A**t Timótheus, qui prius a Judæis fúerat superátus, convocato exércitu peregrínæ multitúdinis, et congregato equitatu Asiáno, advénit quasi armis Judæam captúrus. Machabaeus autem, et qui cum ipso erant, appropinquante illo, de-

precabántur Dóminum, caput terra aspergéntes, lumbosque cilicis præfucti, ad altáris crepidinem provoluti, ut sibi propitius, inimicis autem eorum esset inimicus, et adversariis adversaréuntur, sicut lex dicit. Et ita post orationem, sumptis armis, longius de civitate procedentes, et próximi hóstibus effécti, resedérunt.